
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº 108, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 174, de 01 de março de 2024,
publicada no Diário Oficial da União em 04 de março de 2024, resolve:

Art.1º – ALTERAR a Portaria N° 020, de 2019, que designa servidores para sob a
presidência do primeiro constituírem  a  equipe multiprofissional para execução,
monitoramento  e  avaliação  das  ações  da  Política  Nacional  de  Assistência
Estudantil  do  Campus  Ouricuri,  em  atendimento  a  recomendação  da  AUDIN,
ficando como segue abaixo.

MEMBROS TITULARES

SERVIDORES
CARGO MAT/SIAPE

Katia Bruna Alves Feitoza Cardoso Auxiliar de biblioteca 2157334
Adriana Valéria Gomes Coriolano de Medeiros Assistente social 1990675

Camila do Nascimento Alencar Correia Aquino Assistente em
Administração 

1961438 

Eduardo Matias Ferraz Médico 1853797 

Elson Lopes Lima Assistente de aluno 1811178 

Samuel Lins de Franca Pereira Assistente em
Administração/SAE 

1884258

Farnezio de Castro Rodrigues Tecnólogo em
Agropecuária 

1882015

João Batista Nunes de Brito Técnico em Assuntos
Educacionais 

1869666 

Josevaldo Batista de Oliveira Assistente de aluno 1811776 

Lady-Anne Pereira Siqueira Psicóloga 1949533

Jose Carlos dos Santos Pedagogo   1157098

Rozemário Timóteo Lial Técnico em
enfermagem 

1983857 

Talita Mirella Ferreira da Silva Técnica em Assuntos
Educacionais 

1155100 

nstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri
Estrada do Tamboril, sn – zona rural – CEP: 56.200-000 – Ouricuri-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: co.direcao@ifsertao-pe.edu.br| Fone: (87) 9 9625 0156



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

MEMBROS SUPLENTES

Sharles Rubens Ferreira Nunes
Assistente em
Administração 

2165723 

Elieth Oliveira Brandão
Assistente em
Administração 

1882419 

Tatiane Feitoza Pereira
Assistente em
Administração 

1968157 

Osmar Viveiros de Carvalho 
Assistente em
Administração 

1261366

Art. 2° – Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

José Willams Nogueira da Costa 
Diretor-Geral

IFSertãoPE Campus Ouricuri

nstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri
Estrada do Tamboril, sn – zona rural – CEP: 56.200-000 – Ouricuri-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | e-mail: co.direcao@ifsertao-pe.edu.br| Fone: (87) 9 9625 0156


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

		2024-08-19T10:49:31-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360




